Bartoszyce, 29.10.2015r.
Gmina Bartoszyce
Plac Zwyciestwa 2
11-200 Bartoszyce

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: odpowiedzi na pytania w postepowaniu przetargowym na ,Kompleksowe ubezpieczenie
mienia i odpowiedzialnosci cywilnej Gminy Bartoszyce i jej jednostek organizacyjnych.

ZAPYTANIA | ODPOWIEDZI

Gmina Bartoszyce dziatajgc w oparciu o art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 907 z p6in.zm.) informuje, iz w przedmiotowym postgpowaniu
wptynely nastepujace zapytania do specyfikacji istotnych warunkéw zamdéwienia, na ktére udziela
odpowiedzi:

MAJATEK

Pytanie nr 1

Prosimy o przesuniecie terminu sktadania ofert do dnia 05.11.2015r.

Odpowiedz na pytanie 1

Zamawiajgcy wyraza zgode na przesuniecie terminu sktadania ofert na dzier 5.11.2015r.

Pytanie nr 2
Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia posiadajg pozwolenie na

uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie
budynkéw nieposiadajacych takiego pozwolenia wraz z okre$leniem przyczyny.

Odpowiedz na pytanie 2

Wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia posiadajg pozwolenie na uzytkowanie stosownie do
aktualnego przeznaczenia.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich instalacje
poddawane sg regularnym przegladom wynikajagcym z przepisdw prawa, co potwierdzone jest
kazdorazowo pisemnym. protokotami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkow
niespetniajgcych powyzszego warunku wraz z okre$leniem przyczyny

Odpowiedz na pytanie 3

Wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia poddawane sa regularnym przeglagdom wynikajgcym z
przepiséw prawa, co jest potwierdzone stosownymi protokotami.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia ppoz zastosowane w miejscach ubezpieczenia s zgodne
z obowigzujacymi przepisami oraz posiadajg aktualne przeglady i badania

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespetniajacych powyzszego warunku wraz z
okresleniem przyczyny

Odpowiedz na pytanie 4

Zamawiajacy potwierdza, ze zabezpieczenia ppoz zastosowane w miejscach ubezpieczenia sg zgodne

ze stosownymi przepisami i posiadajg aktualne przeglady i badania.



Pytanie nr 5

Prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyzszej tacznej sumie ubezpieczenia mienia zgtoszonego
do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynkéw wraz z mieniem w nim/nich znajdujacym sie) oraz
okreslenie tej wartosci.

Odpowiedz na pytanie 5

Obiektem o najwyzszej sumie ubezpieczenia (okofo 11000 000 zt) jest budynek hali sportowej w
Bezledach wraz z wyposazeniem.

Pytanie nr 6

W odniesieniu do budynkéw w zlym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do
rozbiérki wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pozar, uderzenie
pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedz na pytanie 6

Zamawiajacy hie wyraza zgody na zmiane SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 7

W odniesieniu do pustostanéw i mienia wytgczonego z eksploatacji wnioskujemy o zastosowanie
podstawowego zakresu ubezpieczenia (pozar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku
powietrznego).

Odpowiedz na pytanie 7

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 8

Prosimy o uzupetnienie informacji na temat konstrukcji budynkéw zgtoszonych do ubezpieczenia
przedstawionych w zataczniku nr 10 11.

Odpowiedz na pytanie 8

Wszystkie dane dotyczace konstrukeji budynkéw i dostepne Zamawiajgcemu zestawiono w
zatacznikach nr 10 i 11 do SIWZ w zwigzku z tym prosimy o przygotowanie oferty na bazie w/w
danych.

Pytanie nr 9
Czy Zamawiajacy posiada/zarzadza/administruje wysypiskiem $mieci i/lub zaktadem utylizacji
odpaddw i/lub Punktem Selektywnej Zbiérki Odpadéw Komunalnych? Jezeli tak to prosze o podanie
ponizszych informacji:

a. Gdzie sie znajduje —adres

b. 0Od kiedy funkcjonuje

c. Na jak duzym obszarze

d. Czy planowane jest jego zamkniecie, jezeli tak to kiedy

e. Co znajduje sie w najblizszym sasiedztwie wysypiska

Odpowiedz na pytanie 9
Zamawiajacy nie posiada, nie zarzadza i nie administruje wysypiskiem $mieci lub zaktadem utylizacji
odpadéw.

Pytanie nr 10

Do ryzyka kradziezy zwyktej prosimy o dopisanie: ,Z zakresu ochrony wytaczone s3 wartosci
pieniezne.”

Odpowiedz na pytanie 10

Zamawiajacy wyjasnia, iz z zakresu ochrony w kradziezy zwyktej sa wytgczone wartosci pienigzne.



Pytanie nr 11

Prosimy o informacje na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiajacego w
okresie ubezpieczenia robdt budowlano-montazowych wraz z informacjg o ich przedmiocie, zakresie i
wartosci.

Odpowiedz na pytanie 11

Zamawiajacy informuje, iz w chwili obecnej prowadzona jest jedynie adaptacja budynku bytej
kottowni w Kinkajmach na Swietlice wiejska.

Pytanie nr 12

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczedn — prosimy o informacje:
a) czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich
ubezpieczen okreélonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie roznic
b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje byty dotychczas objete ochrong? W przypadku odpowiedzi
negatywnej, prosimy o wskazanie réznic

c) czy zakres ochrony w ramach poszczegdlnych ubezpieczen byt analogiczny do okreslonego w SIWZ?
W przypadku istotnych réznic w zakresach poszczegdlnych ubezpieczen — prosimy o ich wskazanie

d) jakie franszyzy i udziaty wtasne miaty zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia
od ognia i innych zdarzer losowych, od kradziezy z wtamaniem i rabunku, sprzetu elektronicznego,
OC dziatalnosci.

Odpowiedz na pytanie 12

Zamawiajgcy wyjasnia:

a) w ostatnich dwaéch latach Gmina Bartoszyce i jej jednostki organizacyjne byty ubezpieczone na
podstawie SIWZ w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeri losowych, mienia od
kradziezy z wtamaniem i rabunku, szyb od sttuczenia, sprzetu elektronicznego all risk,
odpowiedzialnosci cywilnej, ubezpieczen komunikacyjnych OC, AC, ASS, NNW oraz ubezpieczenie
NNW cztonkéw OSP. 3 lata temu poszczeg6line jednostki organizacyjne ubezpieczaty sie
indywidualnie na podstawie OWU;

b) w ostatnich 2 latach wszystkie obiekty/lokalizacje byty dotychczas objete ochrona;

c)3 lata temu poszczegdlne jednostki organizacyjne ubezpieczaty sig indywidualnie na podstawie
OWU; ubezpieczenie mienia w SIWZ w ostatnich 2 latach byto w formule ryzyk nazwanych, a w
aktualnym SIWZ ubezpieczenie mienia jest w formule all risk;

d) w ostatnich 2 latach miaty zastosowanie nastepujgce franszyzy i udziaty wtasne:

- ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzen losowych — brak franszyz i udziatow wtasnych

- ubezpieczenie mienia od kradziezy z wlamaniem i rabunku — brak franszyz i udziatow wtasnych

- ubezpieczenie szyb od sttuczenia — brak franszyz i udziatéw wtasnych

- ubezpieczenie sprzetu elektronicznego all risk — brak franszyz i udziatow wtasnych

- ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej — brak franszyz i udziatow wtasnych

- ubezpieczenie autocasco — franszyza integralna 200 zt

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli OWU wskazujg przestanki wytgczajace badz ograniczajgce
odpowiedzialnoé¢ Ubezpieczyciela to maja one zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy wiaczyt je do
zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedz na pytanie 13

Zamawiajacy wyjasnia, ze odpowiedz na powyzsze pytanie zostato uregulowane w zatgczniku nr 6
zatozenia wspdlne dla wszystkich rodzajow ubezpieczer pkt 16. Obowigzuja zapisy zawarte w SIWZ i
umowie generalnej z Wykonawca, a w przypadku gdy one nie regulujg danej kwestii, obowigzuja
wowczas OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 14



Prosimy o informacje czy w okresie zamoéwienia Zamawiajacy planuje wytgczy¢ niektére budynki/
budowle z eksploatacji? Jezeli tak to prosimy o szczegoly jakie to mienia, o jakiej wartosci, na jaki
okres i z jakiego powodu?

Odpowiedz na pytanie 14

Zamawiajacy wyjasnia, ze budynki aktualnie wytaczone z eksploatacji zostaty zaznaczone w zatgczniku
nr 11 do SIWZ. W zwiagzku z dwuletni postepowaniem Zamawiajacy nie moze przewidzie¢ zwigkszenia
liczby budynkéw/budowli wytaczonych z eksploatacii.

Pytanie nr 15
Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone:
l. budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym
Il. budynki przeznaczone do rozbidrki
W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum
ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia
Odpowiedz na pytanie nr 15
Prosimy o przygotowanie oferty na podstawie danych zawartych w SIWZ.

Pytanie nr 16

Prosimy o informacje czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie
ostatnich 20 lat wystapita powédz. W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie
lokalizacji oraz informacje na temat wysokosci poniesionych strat. W przypadku odpowiedzi
twierdzacej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci dla ryzyka powodzi w wysokosci 1 000
000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz na pytanie 16

Zamawiajacy informuje, iz w lokalizacjach zgtoszonych do ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat
nie wystgpita powddz.

Pytanie nr 17

Prosimy o informacje czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie
ostatnich 10 lat wystapity podtopienia (spowodowane deszczem, $niegiem, lodem, gradem itd.) oraz
podniesienie sie wod gruntowych? W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie
lokalizacji oraz informacje na temat wysokosci poniesionych strat.

Odpowiedz na pytanie 17

Zamawiajacy informuije, iz w miejscach wskazanych do ubezpieczenia w okresie ostatnich 10 lat nie
wystapity podtopienia skutkujace podniesieniem sie poziomu wod gruntowych.

Pytanie nr 18

Niezaleznie od powyzszego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci dla ryzyka podtopien i
podniesienie sie wod gruntowych w wysokosci 500 000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie
ubezpieczenia.

Odpowiedz na pytanie 18

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang.

Pytanie nr 19

Prosimy o informacje o wysokosci franszyz i udziatéw wiasnych majacych zastosowanie w umowach,
do ktérych odnosi sie wykazana szkodowos¢,

Odpowiedz na pytanie 19

Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w pytaniu nr 12

OC DZIALALNOSCI

Pytanie nr 20



Prosimy o potwierdzenie, ze z zakresu ubezpieczenia OC wyfaczone beda szkody zwigzane z
posiadaniem/zarzgdzaniem/administrowaniem wysypiskiem $mieci i skfadowiskiem odpadow oraz
zwigzane z unieszkodliwianiem, utylizacjg lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem.

Odpowiedz na pytanie 20

Zamawiajacy potwierdza, iz w/w szkody bedg wytgczone z zakresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 21

Prosimy o potwierdzenie, ze wszedzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialnosci nalezy rozumiec,
ze jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz na pytanie 21

Zamawiajgcy wyjasnia, ze odpowiedZ na powyzsze pytanie zostato uregulowane w zatgczniku nr 6
zatozenia wspdlne dla wszystkich rodzajéw ubezpieczen pkt 10.

Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrong beda objete imprezy przeprowadzane z uzyciem sztucznych
ogni wytgcznie, gdy pokazy te beda przeprowadzane przez firmy profesjonalne.

Odpowiedz na pytanie 22

Zamawiajacy nie moze potwierdzi¢ powyzszego.

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC dziatalnosci nie obejmuje i nie bedzie
obejmowatl (réwniez na podstawie zamowien uzupetniajacych) OC z tyt. dziatalnosci szpitali i
pozostatych jednostek stuzby zdrowia, oraz szkdd zwigzanych z zarzadzaniem tymi jednostkami.
Odpowiedz na pytanie 23

Zamawiajacy potwierdza, iz zakres ubezpieczenia OC dziatalnosci nie obejmuje i nie bedzie
obejmowat OC z tytutu dziatalnosci szpitali i pozostatych jednostek stuzby zdrowia oraz szkod
zwigzanych z zarzadzaniem tymi jednostkami.

Pytanie nr 24

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej zakres
ubezpieczenia w zadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialnosci
ubezpieczonego.

Odpowiedz na pytanie 24

Zamawiajagcy wyjasnia, iz zakres ubezpieczenia OC dotyczy ustawowej odpowiedzialnosci
ubezpieczonego.

Pytanie nr 25

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej o szkody powstate
w zwigzku z organizacjg imprez prosimy o potwierdzenie, ze z ochrony ubezpieczenia wytaczone sq
imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiggnigcie maksymalnej
predkosci.

Odpowiedz na pytanie 25

Zamawiajgcy wyjasnia, ze w/w szkody s wytgczone z zakresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 26

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkdd zwigzanych z organizacjy
imprez obejmujacych sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu
osiggniecia maksymalnych wrazen, zwigzane z aktywnoscig fizyczng zagrazajaca zdrowiu i zyciu, do
ktérych zalicza sie takie dyscypliny jak np. Zeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i
snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogorska i
skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach gérskich (rafting, canyoning,
hydrospeed, kajakarstwo gorskie), le parkur, kitesurfing.



Odpowiedz na pytanie 26
W/w szkody sg wytgczone z zakresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 27

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona nie bedzie dotyczy¢ zdarzen objetych obowigzkowym
ubezpieczeniem OC zarzadcy nieruchomosci.

Odpowiedz na pytanie 27

Zamawiajacy potwierdza, ze ochrona nie bedzie dotyczyta zdarzen objgtych obowigzkowym
ubezpieczeniem OC zarzadcy nieruchomosci.

Pytanie nr 28

Prosimy o potwierdzenie, ze Ubezpieczony prowadzi parkingi przyszkolne zabezpieczone statym
ogrodzeniem, oéwietlone w porze nocnej i dozorowane. W przypadku braku ww. zabezpieczen
prosimy o wykreslenie parkingdw z punktu 19 OC dziatalnosci dotyczacego OC przechowawcy.
Odpowiedz na pytanie 28

Zamawiajacy wyjasénia, ze parkingi przyszkolne to parkingi ogdlnodostepne, niedozorowane i
niestrzezone. W zwigzku z powyzszym wytaczone sa szkody w pojezdzie spowodowane przez inne
pojazdy oraz kradziez pojazdu.

Pytanie nr 29

Prosimy o wykreslenie w punkcie 19 OC przechowawcy ostatniego zdania: ochrona obejmuje réwniez
sprzet elektroniczny, bizuterie, gotéwke, dokumenty, klucze i inne przedmioty uzytku osobistego i
prywatnego oraz wynikajace z tego tytutu konsekwencje np. kradziez pojazdu.

Odpowiedz na pytanie 29

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 30

Prosimy o dopisanie w punkcie 20, ze objete beda szkody w pojazdach przechowywanych w
zamknietych pomieszczeniach lub na terenie ogrodzonym, o$wietlony w porze nocnej i
dozorowanym.

Odpowiedz na pytanie 30

Zamawiajgcy wprowadza nastepujacg zmiang SIWZ:

BYLO

20. Odpowiedzialnoé¢ cywilng za szkody w mieniu powierzonym Ubezpieczonemu w celu wykonania
na nim obrébki, naprawy, montazu, czyszczenia lub innych czynnoéci o podobnym charakterze.
Ochrong objete beda szkody powstate w trakcie wykonywania powyzszych ustug, po ich zakonczeniu,
jak rowniez w trakcie przechowywania rzeczy powierzonych w celu wykonania ustugi. Ochrong objete
bedg takze szkody powstate w wyniku utraty powierzonego mienia. Ochrong objete s réwniez
szkody w pojazdach.

JEST

20. Odpowiedzialno$¢ cywilng za szkody w mieniu powierzonym Ubezpieczonemu w celu wykonania
na nim obrébki, naprawy, montazu, czyszczenia lub innych czynnosci o podobnym charakterze.
Ochrong objete bedg szkody powstate w trakcie wykonywania powyzszych ustug, po ich zakoriczeniu,
jak réwniez w trakcie przechowywania rzeczy powierzonych w celu wykonania ustugi. Ochrong objete
beda takze szkody powstate w wyniku utraty powierzonego mienia.

Pytanie nr 31

Prosimy o potwierdzenie, ze OC za szkody w Srodowisku (pkt 23) dotyczy¢ bedq wyfacznie zdarzen
nagtych, nieprzewidzianych i niezamierzonych oraz, ze Ubezpieczyciel nie bedzie odpowiadaé za
szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie
odpowiedzialnoéci za §rodowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrzgdzonym
Srodowisku naturalnemu.



Odpowiedz na pytanie 31
Zamawiajacy potwierdza zastosowanie w/w zapisu dotyczacego szkéd wyrzadzonym w Srodowisku
naturalnym.

Pytanie nr 32

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie beda objete szkody powstate w zwigzku z
uzywaniem, wytwarzaniem, skfadowaniem, przechowywaniem materiatow wybuchowych - nie
dotyczy pokazéw sztucznych ogni przeprowadzanych przez podmioty profesjonalnie trudniace sig
takimi pokazami.

Odpowiedz na pytanie 32

Zamawiajacy potwierdza, ze zakresem ochrony nie beda objete w/w szkody.

Pytanie nr 33

Prosimy o wykreélenie punktu 46 z zakresu ochrony w OC dziatalnosci (dot. danych osobowych,
naruszenia dobr osobistych).

Odpowiedz na pytanie 33

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowane powyzej zmiany.

Pytanie nr 34

Prosimy o dopisanie w punkcie 45 ,jezeli mozna przypisa¢ odpowiedzialnos¢ Ubezpieczonemu
(dotyczy bezpariskich zwierzat).

Odpowiedz na pytanie 34

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang powyzej zmiang.

Pytanie nr 35

Prosimy o podanie o jaki trigger wnioskuje Zamawiajacy w OC dziatalnoéci — act committed czy loss
occurence. Podana definicja nie jest do korica czytelna.

Odpowiedz na pytanie 35

W OC dziafalnosci obowigzuje trigger loss occurence.

Pytanie nr 36
W odniesieniu do szkéd w wyniku czystych strat finansowych prosimy o rozszerzenie o zapis:
,Ubezpieczyciel nie odpowiada réwniez za szkody:
1) zwigzane z dziatalnoscia:
a) polegajaca na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub
montazowych, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu,
b) bankowa lub ubezpieczeniowg,
c) leasingowa,
d) dotyczaca przetwarzania danych, instalacji oraz btednym funkcjonowaniem oprogramowania,
e) ksiegowo lub finansowg,
f) reklamowa,
g) posrednikéw turystycznych i organizatordw turystyki;
2) zwigzane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju ptatnosci;
3) wynikajace z niedotrzymania terminow;
4) powstate w wyniku utraty dokumentdw, pienigdzy, papieréow wartosciowych;
5) zwigzane z odpowiedzialnoscig z tytutu sprawowania funkcji cztonka wtadz spotki kapitatowej;
6) zwigzane ze stosunkiem pracy.

Odpowiedz na pytanie 36
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowane powyzej zmiany.



Pytanie nr 37

Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie przewidziane zmiany w zawartej umowie bedg wymagaty zgody
obu stron tj. Zamawiajgcego i Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie 37

Zamawiajacy wyjasnia, ze iz zmiany umowy beda nastepowac zgodnie z zapisami SIWZ, w tym
przedstawionym wzorze umowy ubezpieczenia generalnego.

Pytanie nr 38

Prosimy o wykreélenie w punkcie 18 OC dziatalnosci zapisu ujetego w nawias dotyczacego
interwencji z uzyciem przymusu bezposredniego.

Odpowiedz na pytanie 38

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang powyzej zmiang

Pytanie nr 39

Odnoénie definicji czystej straty finansowej prosimy o wykre$lenie drugiego zdania w definicji na str.
63 (,Czyste straty finansowe obejmujg wszystkie zdarzenia poza wymienionymi ponizej zdarzeniami:
w nastepstwie dziataii nie objetych umowa, wskutek wykonywania wtadzy publicznej (zgodnie z
rozszerzeniem dotyczacym wykonywania zadari publicznych), niedotrzymanie termindw, kar
umownych, przekroczenia kosztoryséw, wynikajace z dziatalnosci reklamowej, zwigzanych z
dostarczeniem i wdrazaniem oprogramowania informatycznego”) i przyjecie, ze w tym zakresie
zastosowanie bedzie mie¢ wtasciwa klauzula OWU Wykonawcy. Definicja wskazana w SIWZ
powoduje, ze nie tylko wytaczenia wtaéciwej klauzuli nie beda mialy zastosowania, ale rowniez
wyfaczenia ogdlne np. dotyczace innego rodzaju kar, grzywien, zobowigza wobec Skarbu Parnstwa,
naruszenia débr osobistych itp.

Odpowiedz na pytanie 39

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang powyzej zmiane. Zamawiajacy wyjasnia, ze
wszelkie kary umowne i administracyjne w tym grzywny sg wytaczone z zakresu ochrony.

Pytanie nr 40

Prosimy o potwierdzenie, ze w OC pracodawcy franszyza redukcyjna stanowi¢ bedzie réwnowarto$c
Swiadczenia wyptaconego przez ZUS.

Odpowiedz na pytanie 40

Zamawiajacy potwierdza, ze wysoko$¢ $wiadczenia wyptaconego przez ZUS stanowic bedzie
rownowarto$¢ franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu OC pracodawcy.

UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE

Pytanie nr 41

Prosimy o wytaczenie z zakresu ubezpieczenia ryzyka Auto Casco pkt 5 ,zassanie wody przez
pracujacy silnik w wyniku silnych opadéw atmosferycznych, powodzi, itp.

Odpowiedz na pytanie nr 41

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 42

Prosimy o zmiane zapisu dzialy B — Ubezpieczenie Auto Casco pkt 3.4 z ,Nie odliczanie amortyzacji z
tytutu zuzycia czesci zamiennych zakwalifikowanych do wymiany przy szkodach cze$ciowych z
wytaczeniem szkéd w ogumieniu” na ,Nie odliczanie amortyzaciji z tytutu zuzycia czesci zamiennych
zakwalifikowanych do wymiany przy szkodach czeSciowych z wylgczeniem szkéd w ogumieniu,
akumulatorze oraz uktadzie wydechowym”.

Odpowiedz na pytanie 42

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane SIWZ w tym zakresie.



Pytanie nr 43

Prosimy o wykreslenie z ryzyka AC zapisu 3.6 — nie ma zastosowania zasada proporcji.
Odpowiedz na pytanie 43

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 44

Prosimy o wprowadzenie zapisy, iz ryzyko Assistance dotyczy jedynie pojazdow osobowych,
osobowo-ciezarowych oraz cigzarowych o DMC do 3,5t w wieku do 10 lat ubezpieczanych w ramach
ryzyka AC.

Odpowiedz na pytanie 44
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 45

W odniesieniu do ryzyka Assistance o prosimy o potwierdzenie, iz poza limitami okreslonymi w SIWZ
beda miaty zastosowanie limity wskazane w OWU wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie 45

Zamawiajacy potwierdza, ze poza limitami okre$lonymi w SIWZ bedg miaty zastosowanie limity
wskazane w OWU wykonawcy.

Pytanie nr 46

W odniesieniu do ryzyka Assistance pkt 2.1 prosimy o zmiane limitw na holowanie z , Limit na
zdarzenie 600 zt lub do 150 km” na ,limit na zdarzenie do 150 km na terytorium RP lub do najblizszej
stacji obstugi w przypadku unieruchomienia pojazdu na terytorium Europy poza granicami RP”.
Odpowiedz na pytanie 46

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang SIWZ w tym zakresie. Zamawiajgcy wyjasnia, ze zgodnie z
zapisami SIWZ pkt G ubezpieczenie assistance pkt 2 ppkt 8 zakres terytorialny dla assistance to
Polska.

Pytanie nr 47

W odniesieniu do ryzyka Assistance pkt 2.2 prosimy o zmiang limitu na koniecznie poniesione koszty
zakwaterowania z ,Limit na zdarzenie — 1.000,- zt (max 2 doby)” na , Limit na zdarzenie — 100 Euro za
osobe za dobe (max 2 doby).

Odpowiedz na pytanie 47

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 48

W odniesieniu do ryzyka Assistance pkt 2.3 prosimy o zmiang zapisy z ,wymiang kota lub naprawe
ogumienia na miejscu zdarzenia” na ,wymiane kota lub naprawe ogumienia”.

Odpowiedz na pytanie 48

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 49

Prosimy o wprowadzenie zapisu iz, ryzyko Zielonej Karty nie bedzie wymagane na terytorium Iranu,
Izraela, Maroko, Rosji, Tunezji i Turcji.

Odpowiedz na pytanie 49

ZAMAWIAJACY nie wyraza zgody na zmiang SIWZ w tym zakresie. Zamawiajacy wyjasnia, ze Zielona
Karta bedzie wymagana zwtaszcza z wyjazdami do Rosji.

Pytanie nr 50



W odniesieniu do Czeéci 2 zamdwienia prosze o przedstawienie informacji o szkodowosci z ryzyk 3
ostatnich lat z ryzyk NNW.

Odpowiedz na pytanie 50

Zamawiajacy informuje, ze w Czeéci 2 zamdwienia dotyczacej ubezpieczenia NNW cztonkéw OSP nie
ma szkdd w ostatnich trzech latach.

adwiga Gyt



